

保険者による健診・保健指導等に関する検討会（第12回）
議事次第

平成26年4月18日（金）16:00～18:00
場所：厚生労働省専用第15・16会議室(12階)

議事

1. 「特定健診・保健指導の医療費適正化効果等の検証のためのワーキンググループ」における中間とりまとめ（案）について
2. 保健事業の実施等に関する指針の改正について（報告）
3. その他

資料

- 資料1-1 特定健診・保健指導の医療費適正化効果等の検証のためのワーキンググループ中間とりまとめ(案)概要
- 資料1-2 特定健診・保健指導の医療費適正化効果等の検証のためのワーキンググループ中間とりまとめ（案）
- 資料2 保健事業の実施等に関する指針の改正について
- 資料3 実務担当者による特定健診・保健指導のワーキンググループにおける議論について

委員提出資料 多田羅座長提出資料「二一世紀は保険制度の時代」

委員提出資料 山門委員提出資料「人間ドック健診施設における特定健診・特定保健指導の現状」

参考資料1 健康保険法に基づく保健事業の実施等に関する指針の一部を改正する件 新旧対照条文

参考資料2 国民健康保険法に基づく保健事業の実施等に関する指針の一部を改正する件 新旧対照条文

参考資料3 高齢者の医療の確保に関する法律に基づく保健事業の実施等に関する指針